PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

DECRETO N°   2253    DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

“Dispõe sobre a adequação da
amortização do Déficit Atuarial dos
Órgãos Empregadores vinculados ao
Instituto de Previdência Municipal de
Caxambu - IPMCA”

   O Prefeito Municipal de Caxambu, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, constante no Art. 74, Inciso
XI, da Lei Orgânica Municipal promulgada em 17 de Março de 1990,
demais atualizações posteriores.

         CONSIDERANDO o disposto no Art. 75, § 8º da Lei
Municipal n.º 1.738 de 28 de dezembro de 2005 com redação dada pela
Lei Municipal n.º 2.060 de 05 de outubro de 2011;

                       CONSIDERANDO a reavaliação atuarial de 2017
realizada pelo Instituto de Previdência Municipal de Caxambu;

                         DECRETA:

                                Art. 1º - Fica adequado o Anexo Único da Lei
Municipal n.º 1.738 de 28 de dezembro de 2005, com a seguinte
redação:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
Nº DA PARCELA MÊS E ANO VALOR DO

DO APORTE DO APORTE APORTE
1 jan/17 122.746,96
2 fev/17 122.846,41
3 mar/17 122.946,06
4 abr/17 123.045,79
5 mai/17 123.145,61
6 jun/17 123.245,51
7 jul/17 123.345,49
8 ago/17 123.445,56
9 set/17 123.545,71
10 out/17 123.645,94
11 nov/17 123.746,26
12 dez/17 123.846,65
13 jan/18 123.974,42
14 fev/18 124.074,87

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

15 mar/18 124.175,52
16 abr/18 124.276,25
17 mai/18 124.377,06
18 jun/18 124.477,96
19 jul/18 124.578,94
20 ago/18 124.680,01
21 set/18 124.781,16
22 out/18 124.882,40
23 nov/18 124.983,71
24 dez/18 125.085,12
25 jan/19 125.214,16
26 fev/19 125.315,61
27 mar/19 125.417,27
28 abr/19 125.519,01
29 mai/19 125.620,83
30 jun/19 125.722,74
31 jul/19 125.824,73
32 ago/19 125.926,81
33 set/19 126.028,97
34 out/19 126.131,21
35 nov/19 126.233,55
36 dez/19 126.335,96
37 jan/20 126.466,30
38 fev/20 126.568,76
39 mar/20 126.671,43
40 abr/20 126.774,19
41 mai/20 126.877,03
42 jun/20 126.979,96
43 jul/20 127.082,97
44 ago/20 127.186,07
45 set/20 127.289,25
46 out/20 127.392,52
47 nov/20 127.495,88
48 dez/20 127.599,32
49 jan/21 156.631,62
50 fev/21 156.758,52
51 mar/21 156.885,69
52 abr/21 157.012,95
53 mai/21 157.140,32
54 jun/21 157.267,80
55 jul/21 157.395,39
56 ago/21 157.523,07
57 set/21 157.650,87
58 out/21 157.778,77

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

59 nov/21 157.906,78
60 dez/21 158.034,89
61 jan/22 162.727,29
62 fev/22 162.859,13
63 mar/22 162.991,24
64 abr/22 163.123,46
65 mai/22 163.255,79
66 jun/22 163.388,23
67 jul/22 163.520,78
68 ago/22 163.653,44
69 set/22 163.786,21
70 out/22 163.919,08
71 nov/22 164.052,07
72 dez/22 164.185,17
73 jan/23 191.303,39
74 fev/23 191.458,38
75 mar/23 191.613,69
76 abr/23 191.769,13
77 mai/23 191.924,70
78 jun/23 192.080,39
79 jul/23 192.236,22
80 ago/23 192.392,17
81 set/23 192.548,26
82 out/23 192.704,47
83 nov/23 192.860,81
84 dez/23 193.017,29
85 jan/24 229.339,49
86 fev/24 229.525,30
87 mar/24 229.711,49
88 abr/24 229.897,83
89 mai/24 230.084,33
90 jun/24 230.270,99
91 jul/24 230.457,79
92 ago/24 230.644,75
93 set/24 230.831,87
94 out/24 231.019,14
95 nov/24 231.206,57
96 dez/24 231.394,16
97 jan/25 233.612,66
98 fev/25 233.801,93
99 mar/25 233.991,59
100 abr/25 234.181,40
101 mai/25 234.371,37
102 jun/25 234.561,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

103 jul/25 234.751,79
104 ago/25 234.942,24
105 set/25 235.132,84
106 out/25 235.323,60
107 nov/25 235.514,52
108 dez/25 235.705,60
109 jan/26 237.948,35
110 fev/26 238.141,13
111 mar/26 238.334,31
112 abr/26 238.527,65
113 mai/26 238.721,15
114 jun/26 238.914,81
115 jul/26 239.108,63
116 ago/26 239.302,61
117 set/26 239.496,75
118 out/26 239.691,05
119 nov/26 239.885,51
120 dez/26 240.080,14
121 jan/27 252.445,20
122 fev/27 252.649,73
123 mar/27 252.854,68
124 abr/27 253.059,80
125 mai/27 253.265,08
126 jun/27 253.470,54
127 jul/27 253.676,17
128 ago/27 253.881,97
129 set/27 254.087,94
130 out/27 254.294,08
131 nov/27 254.500,39
132 dez/27 254.706,87
133 jan/28 254.969,65
134 fev/28 255.176,23
135 mar/28 255.383,23
136 abr/28 255.590,39
137 mai/28 255.797,73
138 jun/28 256.005,25
139 jul/28 256.212,93
140 ago/28 256.420,79
141 set/28 256.628,82
142 out/28 256.837,02
143 nov/28 257.045,39
144 dez/28 257.253,94
145 jan/29 257.519,35
146 fev/29 257.727,99

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

147 mar/29 257.937,06
148 abr/29 258.146,30
149 mai/29 258.355,71
150 jun/29 258.565,30
151 jul/29 258.775,06
152 ago/29 258.984,99
153 set/29 259.195,10
154 out/29 259.405,39
155 nov/29 259.615,85
156 dez/29 259.826,48
157 jan/30 260.094,54
158 fev/30 260.305,27
159 mar/30 260.516,43
160 abr/30 260.727,76
161 mai/30 260.939,27
162 jun/30 261.150,95
163 jul/30 261.362,81
164 ago/30 261.574,85
165 set/30 261.787,06
166 out/30 261.999,44
167 nov/30 262.212,00
168 dez/30 262.424,74
169 jan/31 262.695,49
170 fev/31 262.908,32
171 mar/31 263.121,59
172 abr/31 263.335,04
173 mai/31 263.548,66
174 jun/31 263.762,46
175 jul/31 263.976,44
176 ago/31 264.190,59
177 set/31 264.404,93
178 out/31 264.619,44
179 nov/31 264.834,12
180 dez/31 265.048,99
181 jan/32 265.322,44
182 fev/32 265.537,41
183 mar/32 265.752,81
184 abr/32 265.968,39
185 mai/32 266.184,15
186 jun/32 266.400,09
187 jul/32 266.616,20
188 ago/32 266.832,50
189 set/32 267.048,97
190 out/32 267.265,63

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

191 nov/32 267.482,47
192 dez/32 267.699,48
193 jan/33 267.975,67
194 fev/33 268.192,78
195 mar/33 268.410,34
196 abr/33 268.628,07
197 mai/33 268.845,99
198 jun/33 269.064,09
199 jul/33 269.282,36
200 ago/33 269.500,82
201 set/33 269.719,46
202 out/33 269.938,29
203 nov/33 270.157,29
204 dez/33 270.376,48
205 jan/34 270.655,42
206 fev/34 270.874,71
207 mar/34 271.094,44
208 abr/34 271.314,35
209 mai/34 271.534,45
210 jun/34 271.754,73
211 jul/34 271.975,19
212 ago/34 272.195,83
213 set/34 272.416,66
214 out/34 272.637,67
215 nov/34 272.858,86
216 dez/34 273.080,24
217 jan/35 273.361,98
218 fev/35 273.583,46
219 mar/35 273.805,38
220 abr/35 274.027,50
221 mai/35 274.249,79
222 jun/35 274.472,27
223 jul/35 274.694,94
224 ago/35 274.917,79
225 set/35 275.140,83
226 out/35 275.364,05
227 nov/35 275.587,45
228 dez/35 275.811,04
229 jan/36 276.095,60
230 fev/36 276.319,29
231 mar/36 276.543,44
232 abr/36 276.767,77
233 mai/36 276.992,29
234 jun/36 277.217,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

235 jul/36 277.441,89
236 ago/36 277.666,97
237 set/36 277.892,23
238 out/36 278.117,69
239 nov/36 278.343,33
240 dez/36 278.569,15
241 jan/37 278.856,55
242 fev/37 279.082,48
243 mar/37 279.308,87
244 abr/37 279.535,45
245 mai/37 279.762,21
246 jun/37 279.989,17
247 jul/37 280.216,31
248 ago/37 280.443,64
249 set/37 280.671,16
250 out/37 280.898,86
251 nov/37 281.126,76
252 dez/37 281.354,84
253 jan/38 281.645,12
254 fev/38 281.873,31
255 mar/38 282.101,96
256 abr/38 282.330,80
257 mai/38 282.559,84
258 jun/38 282.789,06
259 jul/38 283.018,47
260 ago/38 283.248,08
261 set/38 283.477,87
262 out/38 283.707,85
263 nov/38 283.938,03
264 dez/38 284.168,39
265 jan/39 284.461,57
266 fev/39 284.692,04
267 mar/39 284.922,98
268 abr/39 285.154,11
269 mai/39 285.385,43
270 jun/39 285.616,95
271 jul/39 285.848,66
272 ago/39 286.080,56
273 set/39 286.312,65
274 out/39 286.544,93
275 nov/39 286.777,41
276 dez/39 287.010,08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Nº DA PARCELA MÊS E ANO VALOR DO
DO APORTE DO APORTE APORTE

1 jan/17 1.753,50
2 fev/17 1.754,92
3 mar/17 1.756,34
4 abr/17 1.757,77
5 mai/17 1.759,19
6 jun/17 1.760,62
7 jul/17 1.762,05
8 ago/17 1.763,48
9 set/17 1.764,91
10 out/17 1.766,34
11 nov/17 1.767,77
12 dez/17 1.769,21
13 jan/18 1.771,03
14 fev/18 1.772,47
15 mar/18 1.773,91
16 abr/18 1.775,35
17 mai/18 1.776,79
18 jun/18 1.778,23
19 jul/18 1.779,67
20 ago/18 1.781,11
21 set/18 1.782,56
22 out/18 1.784,00
23 nov/18 1.785,45
24 dez/18 1.786,90
25 jan/19 1.788,74
26 fev/19 1.790,19
27 mar/19 1.791,65
28 abr/19 1.793,10
29 mai/19 1.794,55
30 jun/19 1.796,01
31 jul/19 1.797,47
32 ago/19 1.798,92
33 set/19 1.800,38
34 out/19 1.801,84
35 nov/19 1.803,31
36 dez/19 1.804,77
37 jan/20 1.806,63
38 fev/20 1.808,10
39 mar/20 1.809,56
40 abr/20 1.811,03
41 mai/20 1.812,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

42 jun/20 1.813,97
43 jul/20 1.815,44
44 ago/20 1.816,91
45 set/20 1.818,39
46 out/20 1.819,86
47 nov/20 1.821,34
48 dez/20 1.822,82
49 jan/21 2.237,56
50 fev/21 2.239,37
51 mar/21 2.241,19
52 abr/21 2.243,01
53 mai/21 2.244,82
54 jun/21 2.246,65
55 jul/21 2.248,47
56 ago/21 2.250,29
57 set/21 2.252,12
58 out/21 2.253,95
59 nov/21 2.255,77
60 dez/21 2.257,60
61 jan/22 2.324,64
62 fev/22 2.326,52
63 mar/22 2.328,41
64 abr/22 2.330,30
65 mai/22 2.332,19
66 jun/22 2.334,08
67 jul/22 2.335,97
68 ago/22 2.337,87
69 set/22 2.339,76
70 out/22 2.341,66
71 nov/22 2.343,56
72 dez/22 2.345,46
73 jan/23 2.732,86
74 fev/23 2.735,07
75 mar/23 2.737,29
76 abr/23 2.739,51
77 mai/23 2.741,74
78 jun/23 2.743,96
79 jul/23 2.746,19
80 ago/23 2.748,41
81 set/23 2.750,64
82 out/23 2.752,88
83 nov/23 2.755,11
84 dez/23 2.757,34
85 jan/24 3.276,22

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

86 fev/24 3.278,88
87 mar/24 3.281,54
88 abr/24 3.284,20
89 mai/24 3.286,86
90 jun/24 3.289,53
91 jul/24 3.292,20
92 ago/24 3.294,87
93 set/24 3.297,54
94 out/24 3.300,22
95 nov/24 3.302,90
96 dez/24 3.305,58
97 jan/25 3.337,27
98 fev/25 3.339,97
99 mar/25 3.342,68
100 abr/25 3.345,39
101 mai/25 3.348,11
102 jun/25 3.350,82
103 jul/25 3.353,54
104 ago/25 3.356,26
105 set/25 3.358,99
106 out/25 3.361,71
107 nov/25 3.364,44
108 dez/25 3.367,17
109 jan/26 3.399,21
110 fev/26 3.401,96
111 mar/26 3.404,72
112 abr/26 3.407,48
113 mai/26 3.410,25
114 jun/26 3.413,01
115 jul/26 3.415,78
116 ago/26 3.418,55
117 set/26 3.421,33
118 out/26 3.424,10
119 nov/26 3.426,88
120 dez/26 3.429,66
121 jan/27 3.606,30
122 fev/27 3.609,22
123 mar/27 3.612,15
124 abr/27 3.615,08
125 mai/27 3.618,01
126 jun/27 3.620,95
127 jul/27 3.623,89
128 ago/27 3.626,83
129 set/27 3.629,77

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

130 out/27 3.632,71
131 nov/27 3.635,66
132 dez/27 3.638,61
133 jan/28 3.642,36
134 fev/28 3.645,31
135 mar/28 3.648,27
136 abr/28 3.651,23
137 mai/28 3.654,19
138 jun/28 3.657,16
139 jul/28 3.660,12
140 ago/28 3.663,09
141 set/28 3.666,07
142 out/28 3.669,04
143 nov/28 3.672,02
144 dez/28 3.675,00
145 jan/29 3.678,79
146 fev/29 3.681,77
147 mar/29 3.684,75
148 abr/29 3.687,74
149 mai/29 3.690,74
150 jun/29 3.693,73
151 jul/29 3.696,73
152 ago/29 3.699,72
153 set/29 3.702,73
154 out/29 3.705,73
155 nov/29 3.708,74
156 dez/29 3.711,75
157 jan/30 3.715,58
158 fev/30 3.718,59
159 mar/30 3.721,60
160 abr/30 3.724,62
161 mai/30 3.727,64
162 jun/30 3.730,67
163 jul/30 3.733,69
164 ago/30 3.736,72
165 set/30 3.739,75
166 out/30 3.742,79
167 nov/30 3.745,82
168 dez/30 3.748,86
169 jan/31 3.752,73
170 fev/31 3.755,77
171 mar/31 3.758,82
172 abr/31 3.761,87
173 mai/31 3.764,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

174 jun/31 3.767,97
175 jul/31 3.771,03
176 ago/31 3.774,09
177 set/31 3.777,15
178 out/31 3.780,22
179 nov/31 3.783,28
180 dez/31 3.786,35
181 jan/32 3.790,26
182 fev/32 3.793,33
183 mar/32 3.796,41
184 abr/32 3.799,49
185 mai/32 3.802,57
186 jun/32 3.805,65
187 jul/32 3.808,74
188 ago/32 3.811,83
189 set/32 3.814,92
190 out/32 3.818,02
191 nov/32 3.821,12
192 dez/32 3.824,22
193 jan/33 3.828,16
194 fev/33 3.831,26
195 mar/33 3.834,37
196 abr/33 3.837,48
197 mai/33 3.840,59
198 jun/33 3.843,71
199 jul/33 3.846,83
200 ago/33 3.849,95
201 set/33 3.853,07
202 out/33 3.856,20
203 nov/33 3.859,33
204 dez/33 3.862,46
205 jan/34 3.866,44
206 fev/34 3.869,57
207 mar/34 3.872,71
208 abr/34 3.875,86
209 mai/34 3.879,00
210 jun/34 3.882,15
211 jul/34 3.885,30
212 ago/34 3.888,45
213 set/34 3.891,60
214 out/34 3.894,76
215 nov/34 3.897,92
216 dez/34 3.901,08
217 jan/35 3.905,11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

218 fev/35 3.908,27
219 mar/35 3.911,44
220 abr/35 3.914,61
221 mai/35 3.917,79
222 jun/35 3.920,97
223 jul/35 3.924,15
224 ago/35 3.927,33
225 set/35 3.930,52
226 out/35 3.933,71
227 nov/35 3.936,90
228 dez/35 3.940,09
229 jan/36 3.944,16
230 fev/36 3.947,35
231 mar/36 3.950,56
232 abr/36 3.953,76
233 mai/36 3.956,97
234 jun/36 3.960,18
235 jul/36 3.963,39
236 ago/36 3.966,61
237 set/36 3.969,82
238 out/36 3.973,04
239 nov/36 3.976,27
240 dez/36 3.979,49
241 jan/37 3.983,60
242 fev/37 3.986,83
243 mar/37 3.990,06
244 abr/37 3.993,30
245 mai/37 3.996,54
246 jun/37 3.999,78
247 jul/37 4.003,02
248 ago/37 4.006,27
249 set/37 4.009,52
250 out/37 4.012,77
251 nov/37 4.016,03
252 dez/37 4.019,29
253 jan/38 4.023,44
254 fev/38 4.026,70
255 mar/38 4.029,96
256 abr/38 4.033,23
257 mai/38 4.036,50
258 jun/38 4.039,78
259 jul/38 4.043,05
260 ago/38 4.046,33
261 set/38 4.049,62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

262 out/38 4.052,90
263 nov/38 4.056,19
264 dez/38 4.059,48
265 jan/39 4.063,67
266 fev/39 4.066,96
267 mar/39 4.070,26
268 abr/39 4.073,56
269 mai/39 4.076,87
270 jun/39 4.080,17
271 jul/39 4.083,48
272 ago/39 4.086,80
273 set/39 4.090,11
274 out/39 4.093,43
275 nov/39 4.096,75
276 dez/39 4.100,08

Art. 2º - Revoga-se o Decreto nº. 1.916 de 19 de novembro de

2013.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                            Registre-se, publique-se e cumpra-se.

    Caxambu-MG, 13 de dezembro de 2017.

DIOGO CURI HAUEGEN
Prefeito Municipal

LUIZ HENRIQUE DIÓRIO DE SOUZA
Secretário de Administração Interino